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De nordvestjyske kommuners uenighed om rådgivning og service til næste år blev udstillet ved 
erhvervskonference i Struer. 
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STRUER: Der er langt fra fælles fodslag mellem de tre kommuner i Nordvestjylland - Holstebro, 
Struer og Lemvig - når det handler om, hvordan kommunerne næste år skal tilbyde 
erhvervsrådgivning og service, og det truer med at splitte samarbejdet om Nordvestjysk 
Erhvervsråd .  
Borgmestrene i de tre kommuner er alle enige om, at der er behov for, et form for samarbejde på 
området. De kan bare ikke blive enige om, hvordan det skal foregå.  
Størst er uenigheden mellem Holstebro og Lemvig kommuner, mens Struer ligger imellem de to.  
»Vi vil gerne have basale erhvervsopgaver løst i erhvervsrådet, men den større indsats vil vi 
gerne se, om vi kan løse på en bedre måde end den nuværende. Vi vil gerne se det i 
sammenhæng med turisme og handel,« siger Holstebros borgmester, H. C. Østerby ( S) om 
baggrunden for, at kommunen har besluttet at skære en tredjedel af de ydelser, man køber hos 
Nordvestjysk Erhvervsråd .  
»Men vi vil fortsat holde fast i samarbejdet med de to øvrige kommuner,« siger H. C. Østerby.  
 
Ikke med en tredjedel 

I Lemvig er man enig i, at man skal samarbejde, men der stopper enigheden også. Borgmester 
Erik Flyvholm ( V) mener nemlig, at alle tre kommuner bliver nødt til at samarbejde på alle 
områder.  
»Vi kan ikke fortsætte en indsats, der kun svarer til en tredjedel af, hvad den er i øjeblikket.  
Det vil være for useriøst. Derfor vil vi trække os helt ud af samarbejdet,« siger Lemvigs 
borgmester. I midten står Struers borgmester, Niels Viggo Lynghøj ( S), og har beskåret antallet af 
opgaver med en tredje del, men beder de to andre borgmestre om håndslag på at man kan køb 
basale erhvervsopgaver hos Nordvestjysk Erhvervsråd , så erhvervsrådets arbejde kan fortsætte. 
Kommunerne kan så købe yderligerer opgaver hos rådet.  
 
Udstillede uenighed 

Uenigheden mellem de tre borgmestre blev udstillet på en erhvervskonference mandag 
eftermiddag hos Ericsson Diax i Struer. 110 erhvervsledere, kommunale embedsmænd og 
byrådspolitikere fra de tre kommuner deltog, uden at man kom en millimeter nærmere en løsning 
på, hvordan de tre kommuner vil levere rådgivning og service til erhvervslivet næste år. Eneste 
konklusion var, at det kommer til at tage noget tid for de tre kommuner, at finde et eventuelt 
samarbejde, som kan stille alle tre tilfreds.  
Derfor er Lemvig Kommune da også begyndt at kigge sig om efter andre løsninger.  
»Vi er begyndt at undersøge, om vi kan pulje vores indsats med andre,« sagde Erik Flyyvholm.  
om Lemvig Kommune indsats i fremtiden.  
 
Forskellige tidspunkter 

Formand for Nordvestjysk Erhvervsråd , Edith Jensen, håber, at man kan finde løsning for den 
fremtidige erhvervsrådgivning og service, når erhvervsrådet holder årsmøde den 16. september i 
Nupark . De tre borgmestre skal dog første blive enige om et tempo, der passer alle tre.  
Det forsøger man først at finde ud af på et fællesmøde den 20. september, hvor et punkt på 
dagorden er erhvervsrådgivning og service i 2011.  

 


